
Podtéma     Sluníčko má zelenou  19.-22.4.2022 
-poznávání dopravních prostředků,seznámení s některými značkami a jejich významem (jak se podle nich máme 
chovat),praktický nácvik bezpečného chování v dopravních i dalších situacích (požár, dopravní nehoda,úraz apod.)Exkurze u 
hasičů,beseda s pracovníky policie a záchranné služby, dopravní hřiště 

 
Co máš dělat na červenou? 
 
Co máš dělat na červenou, 
když se kolem auta ženou? 
Na chodníku klidně stát, 
Do ulice nevbíhat! 
 
Co znamená tahle změna, 
teď je žlutá rozsvícena? 
Připrav se a pozor dej, 
čekej, nikam neběhej. 
 
A když svítí zelená, 
co to děti znamená? 
Malí jako velicí, 
rychle přejdou ulici. 
 
Hádanky o dopravních prostředcích (motivace); 
 
„Na slunci i ve stínu, vždy po stopách zločinu. Zločinec se těžko skryje, před auťákem.......“ 
(POLICIE) 
 
„Řídítka a řetěz krátký na dvě kola se šlapátky? Děti ihned po škole jezdí rády na....“ (KOLE) 
 
„Od nádraží k nádraží cestující převáží. Po kolejích jako drak jezdí rychle jenom....“ (VLAK) 
 
„Dlouhý je, má čtyři kola, cestující k sobě volá, pak je sveze cesty kus. Víš co je to?.......“ 
(AUTOBUS) 
 
„Poháněné elektřinou po kolejích se vždy šinou. Od června až do máje městem jezdí........“ 
(TRAMVAJE) 
 
„Křídla, trup a podvozek – pilot míří k obloze. Každé dítě uhádlo? Mám na mysli.......“ 
(LETADLO) 
 
„Brázdí moře, oceány, vozí dámy, taky pány. Přes palubu strach svůj hoď, vyzkoušej, jak pluje 
...“ (LOĎ) 
 
„Motor, volant, čtyři kola, podvozek a střecha shora. Hodný kluk, i ten, co zlobil, oba 
znají.........“ (AUTOMOBIL) 
Didaktická hra: 



 Vláček Kolejáček: rozvoj slovní zásoby a poznávání počátečních a koncových písmen ve slově  

Jede vláček Kolejáček, veze, veze písmenka. Které je teď na začátku mašinka nám zacinká cink 
cink (cinká pouze mašinka). Písmenko ….. děti určují slova na začáteční písmenko . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 



 


